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آیت‌الله جوادی آملی:
در جیب اختلاس جز ظلمت چیزی نیست

حضرت آیت الله جوادی آملی در پیامی به نخستین همایش بین‌المللی قرآنی 
»رسالات‌الله« اظهار داشتند: طهارت و بزرگي و جلال و شکوه در جَيب خالص 

است نه در جِيب اختلاس. در جِيب اختلاس جز ظلمت چيزی ديگر نيست. 
به گزارش شفقنا، متن کامل پیام حضرت آیت الله جوادی آملی بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
يک وقت يک دانشمندی مطلب عميق علمی و عقلی را در عاقله می‌پروراند، 
بعد به اين فکر است که چگونه من به مخاطبين اين مطلب را منتقل کنم؟ فکر 
می‌کند بايد با مَثل و شواهد، اين مطلب را از عاقله به خيال تنزل می‌دهد، به 
صورت مَثل در می‌آورد، اين مَثل دو تا کار می‌کند: يکی دامنه مطلب را پايين 
می‌آورد، يکی دست فهم مخاطبين را بالا می‌برد که بين دست فکر شنونده و 
دامنه تنزل يافته مطلب هماهنگي برقرار کند تا شنونده يا بيننده آن مطلب را 
بفهمد و بعد از آن دست به قلم می کند يا زبان می‌گشايد می‌نويسد يا می‌گويد.
اين به نحو تجلی است نه تجافی، زيرا اين مطلب عقلی همچنان در آن قلب و 
عقل محفوظ است. مرحله نازله اش در خيال است مرحله نازل تر از همه در 
مسئله قول و فعل است. قرآن کريم اين چنين است به صورت حبل متين است. 
حبل متين را آويخته مي دانند نه انداخته. فرمود اين کتاب حبل الله است حبل 
متين است و تنزل يافته است و به مرحله عاقله وجود مبارک پيغمبر رسيده است 
آنجا مرحله خيالش رسيده است، از آنجا به مرحله لفظش رسيده است، عين اين 
الفاظ گفته خداست، عين اين معانی دست پرورده خداست، عين اين ساخته آن 
مرحله عقلی و قلبی قرآن کريم است. پس بنابراين اين کتاب از زمين بالا نيامده 
بلکه از آسمان پايين آمده، يک؛ و فرود آمدنش هم به نحو تجلی است نه تجافی، 
دو؛ همچنان در موطن خود محفوظ است، سه؛ و ما را هم دعوت کرده است 
که اين حبل را بگيريد و بالا بياييد، چهار؛ که ما می‌توانيم به وسيله قرآن صعود 
کنيم. مطلب دوم آن است که اين کتاب چون آسمانی است، از آسمان تا زمين و 
از زمين تا آسمان اطلاع کافي دارد، اين مجموعه را معرفي کرده است که آسمان 
چگونه است؟ زمين چگونه است؟ بين آسمان و زمين چگونه است؟ فرمود کل 
اين مجموعه را خدا برای انسان آفريد. مطلب بعدی آن است که نه تنها به سود 
بشر است، بلکه مسخّر براي بشر است؛ يعنی بشر کاملًا می‌تواند بر نظام سپهري 
مسلط شود و بر نظام زميني مسلط شود و بر نظام بين ارض و سماء مسلط 
شود. زمين و آسمان و آنچه که بين زمين و آسمان است تحت سلطه انسان قرار 
مي‌گيرد. انسان کيست و چيست که بتواند بر کل نظام مسلط بشود و از مجموعه 
نظام سپهري بهره علمی و عملی ببرد؟ انساني که حيات گياهي دارد و سرگرم 
گوشه باغ و راغ است. انساني که حيات حيواني دارد سرگرم گوشه‌هاي شهوت و 
غضب و امثال ذلک است و گاهي در غزه کودک کشی می‌کند و گاهي در جاي 
ديگر بزرگ کشی می‌کند و مانند آن. اين نه تنها انسان نيست، بلکه بخشي از 
حيوانيتش مانده و بخشی هم مربوط به حيات گياهي اوست.  اگر کسي بخواهد 
از نظام سپهری کاملًا بهره علمي و عملي ببرد و اين نظام سپهري سفره علمي 
او باشد و خود را در اختيار او قرار بدهد، او بايد يک حيات تازه ای داشته باشد. 
از حيات گياهی بگذرد، از حيات حيوانی بگذرد، به حيات انسان برسد که انسان 
يک حيات ملکوتي دارد.  ديگر سخن از جنگ جهاني اول و دوم و أمثال اينها 
نيست. سخن از جنگ‌هاي نيابتي نيست. سخن از کودک کشي غزه و مانند آن 
نيست. وقتي انسان فرشته منش شد و خود را تأمين کرد، جامعه را تأمين کرد، 
فقر فرهنگي و فکري و مادي زدوده مي شود و همه در کمال رفاه زندگي مي 
کنند به رهبري قرآن کريم. همه در کنار مائده و مأدبه حق و علم و عدل زندگي 

مي کنند در سايه رهبري قرآن کريم.
اين قرآن کريم که با اين وضع آمده بشر را زنده کند، در بين انسانها که گذشته از 
حيات گياهي و حيات حيواني، حيات انساني دارند، در بين اين انسانها که حيات 

انساني دارند، يک حيات فرشته خويي را به بعضي‌ها عطا مي کند.
تا به بشر بفهمانيم انبياء آمدند گذشته از اينکه آن حيات گياهي و حيواني را 
تکميل کردند به حيات انساني رساندند که انسان وارسته شدند که نه بيراهه 
رفتند و نه راه کسي را بستند، سر از فرشته خويي در مي‌آورند. دو تا کار را 
مي کنند: يکي اينکه تمام سحرها و کيدها و نقشه‌هاي سياستمداران باطل را 
باطل مي کنند، عاطل را باطل مي کنند. گمراه را باطل مي‌کنند. دو: اينکه به 
جامعه بشر مي فهمانند که طهارت و بزرگي و جلال و شکوه در جَيب خالص 
است نه در جِيب اختلاس. در جِيب اختلاس جز ظلمت چيزي ديگر نيست. در 
جَيب ايمان، طهارت است و خلوص است و بزرگي است و جبروت است و شأن 
الهي. اينها رهآورد قرآن کريم است. قرآن ما را به اينجا رسانده که حيات انساني 
پيدا کنيم. پس قرآن آمده که در انديشه، جامعه را حق مدار و علم محور کند. 
در انگيزه، عدل مدار کند و مِهرخواه. اين کارها را قرآن مي کند و پيام جهاني 
دارد. اميدواريم از اين همايش‌ها که پيوندهاي منطقه‌اي برقرار کرديد، پيوندهاي 
جهاني برقرار بشود تا جامعه جهاني فکر جهاني بکند و بداند کتابي که از زمين 
برخاست، آن هنر را ندارد کتابي که از بالا تنزل کرد و به نحو تجلي بود نه به 

نحو تجافي، ميتواند حق را در مدار انديشه و عدل را در محور انگيزه اجرا بکند.
»غفر الله لنا و لکم و السلام عليکم و رحمة الله و برکاته«

داوطلبان تایید صلاحیت نشده
چگونه اعتراض کنند؟

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ثبت اعتراض داوطلبان دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت حضوری انجام نمی‌شود.

به گزارش منیبان، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگوی 
اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما گفت: داوطلبانی که به هر علتی 
صلاحیتشان در مرحله قبل تایید نشده به مدت سه روز از ساعت ۸ تا ۱۸ 
یکشنبه هفدهم تا سه شنبه نوزدهم دی فرصت دارند در »سامانه داوطلب« 

شکایت خود را ثبت کنند.
طحان نظیف افزود: در سامانه داوطلب، امکان ثبت مستندات، درخواست 
ملاقات حضوری و نوبت گیری هم برای داوطلبان انتخابات وجود دارد. 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بر اساس قانون، شورای نگهبان به عنوان مرجع 
تجدید نظر نهایی، مهلت ۳۰ روزه دارد تا درباره افرادی که اعتراضشان را 
ثبت کرده باشند، اعلام نظر قطعی کند. طحان نظیف خاطرنشان کرد: سامانه 
داوطلب هم از پیوند پیامک شده برای داوطلبان و هم از پایگاه اطلاع رسانی 

شورای نگهبان در دسترس است.
وی در پایان عنوان کرد: ثبت اعتراض داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی به صورت حضوری انجام نمی‌شود و از طریق سامانه 

صورت می‌پذیرد.

تاکید ایت الله اعرافی بر افزایش مشارکت در انتخابات
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: باید مشارکت به بیش از ۵۰ درصد برسد و هر 
اقدامی برای افزایش مشارکت انجام شود نیز عبادت است. به گزارش ایسنا، آیت‌الله 
علیرضا اعرافی در دیدار اعضای ستاد انتخابات شورای ائتلاف تهران اظهار کرد: یکی 
از وظایف مهم نیروهای انقلابی در انتخابات پیش‌رو کمک به افزایش مشارکت در 
انتخابات و ایجاد امید آفرینی در جامعه برای انتخابات یازدهم اسفندماه است. در 
ماه‌های آینده راهپیمایی ۲۲ بهمن و بعد هم دو انتخابات بسیار استراتژیک را در 
پیش داریم و باید بتوانیم در همه این بزنگاه‌ها نقش راهبردی ایفا کنیم. عضو 
مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: بکی از وظایفی که بعضاً در آن کوتاهی‌هایی 
صورت گرفته این است که نتوانسته‌ایم به نسل جدید شیرینی و اصالت گفتمان 
انقلاب اسامی را بچشانیم. یکی از وظایف تشکل‌های سیاسی ارائه کردن این 
گفتمان‌ها بین جوانان و دانشجویان است که باید بسیار قوی انجام شود. اعرافی 
گفت: همه این پیشرفت‌ها و راهبرد مقاومتی که امروز در کل منطقه و جهان 
پدیدار شده و خود را وامدار انقلاب اسلامی می‌داند وظایف ما را در ایران سنگین 

کرده است. نسل امروز از ما سوال هایی دارد که بسیاری از  آن‌ها درست است.

رویداد

شورای نگهبان

خبرگان

گروه سیاسی-مانیا شوبیری: راه زیادی تا 
انتخابات باقی نمانده است، اما نظرسنجی‌ها 
حکایت از مشارکتی کمتر از 15درصد در 
تهران دارد، حجت‌الاسام والمسلمین فاضل 
میبدی معتقد است عدم رغبت مردم به 
شرکت در انتخابات چند دلیل دارد؛ دلیل 
اول انتخابات غیر رقابتی و دلیل دوم مسائل 
اقتصادی و اجتماعی و دلیل سوم نارضایتی 

مردم از عملکرد دولت و مجلس فعلی است.
فاضل میبدی در گفت‌وگو با »مردم‌سالاری« 
در ادامه موضوعات مهمی را نیز پیرامون 

سیاست خارجه و برخورد با روسیه 
عنوان کرد. میبدی همچنین تاکید 
داشت؛ تحقق آینده روشن برای 
کشور نیازمند یک تغییر رویکرد 

اساسی است.
با  مردم‌سالاری  گفت‌وگوی  مشروح 
فاضلی  والمسلمین  حجت‌الاسلام 

میبدی را در ادامه می‌خوانید:
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی 

فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و 
مدرسین با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب درخصوص انتخابات گفت: بین عملکرد 
دست اندرکاران و سخنان رهبری فاصله است، 
آنچه را که ایشان در بیاناتشان ایراد می‌کنند، 
در مقام عمل محقق نمی‌شود، این دوگانگی از 

کجاست و به دلیل چیست من نمی‌دانم!
فاضل میبدی خاطرنشان کرد: یک فیلتر تنگ 
می‌گذارند، افرادی را که خودشان بخواهند را 
هم تایید می‌کنند ولی سران گروهی که قبول 
ندارند اگر در صحنه انتخابات حضور داشته 
باشند، رد می‌شوند. بنابراین شور انتخاباتی 
شکل نمی‌گیرد و آنطور که رهبری فرمودند 
هم برگزار نمی‌شود. نمونه آن انتخابات 98 

مجلس و ریاست جمهوری1400.
وعده‌های دولت و مجلس محقق نشد

عضو مجمع محققین و مدرسین قم با اشاره 
به عدم رغبت مردم به مشارکت در انتخابات 
گفت: عدم حضور مردم در انتخابات چند دلیل 
دارد؛ دلیل اول انتخابات غیر رقابتی و دلیل 

دوم مسائل اقتصادی و اجتماعی است. 
وی افزود: دولت و مجلس فعلی وعده‌هایی که 
به مردم دادند، به ویژه در بخش تورم و مسکن 
هیچکدام محقق نشد، دغدغه مجلس لایحه 

حجاب است و دغدغه دولت چیزهای دیگر. 
فاضل میبدی با تاکید بر اینکه مشکلات 

اقتصادی زیاد است و تورم بالاست، افزود: 
در آستانه انتخابات گوشت روز‌به‌روز گران‌تر 
می‌شود، از طرف دیگر اینترنت که روی 
همه‌چیز مردم تاثیر دارد، گران‌تر شد! چرا 
دولت قیمت اینترنت را بالا می‌برد؟ به اعتقاد 
من عملکرد دولت و مجلس به گونه‌ای بوده 
است که در دلسرد کردن مردم برای شرکت 

در انتخابات تاثیر گذاشته است.
مجلس یازدهم ناموفق بود

فاضل میبدی با اشاره به عملکرد مجلس 
یازدهم  یازدهم، خاطرنشان کرد: مجلس 

ناموفق بود، افراد کارشناس تحصیلکرده و 
متخصص در این مجلس حضور نداشتند، این 
موضوع از نطق‌های انتخاباتی و برخوردهای 
آنان مشخص بود.وی با تاکید بر اینکه 90 
درصد وعده‌های مجلس یازدهم به مردم 
محقق نشد، افزود: به‌نظر من این مجلس‌ از 
مجالسی بود که بعد از انقلاب توفیق کمتری 
در کار داشت و در کارنامه‌اش هم نسبت به 

مجالس قبل نمره کمتری می‌گیرد.
فاضل میبدی با اشاره به اینکه مجلس‌های 
غیررقابتی همینطور می‌شوند، گفت: مجلس 
دور بعد هم اگر به همین شکل تکرار شود، 

طبیعی است که مردم رای 
نخواهند داد، مگر اینکه افراد 
کاردان و شایسته توسط 
شورای نگهبان تائید شوند 
و در مجلس دوازدهم حضور 
داشته باشند تا برای مردم 

کار کنند.
مجلس گامی برای رفع 

مشکلات برنداشت
وی به مشکلات رفع نشده 
و  در سیاست خارجی  کشور 

مسائل اقتصادی داخلی اشاره کرد و افزود:  
این مجلس هیچ گامی برای رفع این مشکلات 
برنداشت، با اینکه مجلس و دولت همسو بودند 

ولی یکدستی حاکمیت مشکلی از مردم حل 
نکرد.

فاضل میبدی خاطرنشان کرد: اجاره‌خانه‌ها را 
ببینید، مشکل مسکن را ببینید، قیمت دلار به 
کجا رسیده است؟! قیمت اقلام اساسی مثل 
گوشت و مرغ چقدر قرار است افزایش پیدا 
کند؟ این چیزی نبود که به مردم وعده داده 

شده بود.
عضو مجمع محققین و مدرسین قم با بیان 
اینکه مجلس و دولت در این مدت چه‌کار 
می‌کردند که این مشکلات به وجود آمده 
است؟ افزود: حالا آقایان 
می‌گویند اگر این دولت سرکار 
نبود، دلار به 150 هزار تومان 
می‌رسید! مغلطه از این بیشتر 
می‌شود؟ شما دلار را زیر 30 
هزارتومان تحویل گرفتید، قرار 
بود قیمت آن‌را کمتر کنید نه 
بیشتر! زمانی که بشر بخواهد 
مردم را فریب دهد، اینطور 

رفتار می‌کند.
عملکرد دولت را موفق ندیده‌ام

فاضل میبدی با تاکید بر اینکه عملکرد دولت 
را موفق ندیده‌ام، خاطرنشان کرد: دولت را در 
کوچه و بازار می‌شناشند، دولت آن نیست که 
فقط بخواهد طرح‌های 30 ساله تصویب کند 

که معلوم نیست به نتیجه برسد یا نه!
وی با اشاره به اینکه این دولت بیشترین سفر 
به شهرستان‌ها را داشته است، افزود: مسئله 
حیاتی کشور ما در حال حاضر آب است، 
آلودگی هواست، مسائل اقتصادی است. دولت 
برای هیچکدام از اینها برنامه اساسی ندارد. ما 

هیچ برنامه علمی و اساسی از این دولت در 
مسائل سیاسی و اقتصادی، آب، محیط زیست 

و آلودگی هوا ندیده‌ایم.

بدنه دولت کارشناسی و تخصصی نیست
فاضل میبدی خاطرنشان کرد: سخنرانی 
کردن و حرف زدن کار آسانی است، ولی 
بدنه این دولت کارشناسی و تخصصی نیست. 
بدنه کاربلدی نیست. نمونه آن اتفاقات تلخی 
است که رخ می‌دهد. اگر از ابتدا با کارشناسی 

و مطالعات خوب جلو بیایند، این اتفاقات 
نمی‌افتد.

عضو مجمع محققین و مدرسین قم با اشاره به 
موضع‌گیری روسیه در خصوص جزایر سه‌گانه 
و انفعال دولت گفت: متاسفانه از همین مواضع 
ضعف بوده است که تا به حال ضرر کرده‌ایم، 
اشتباه کردیم که در حمله به اوکراین از روسیه 
حمایت کردیم، اشتباه کردیم به روسیه اتکا 
کردیم، اشتباه کردیم که تنها به شرق روی 
آوردیم، دولت باید بتواند موازنه شرق و غرب را 

براساس عزت ملی تعیین کند.
وی افزود: به روسیه‌ای که این‌همه دنبال 
امتیاز از ماست اینطور روی جزایر سه‌گانه بر 
علیه ما موضع گیری کند، در مسئله غزه به 
نفع اسرائیل موضع‌گیری کند، اینها به ضرر 

جمهوری اسلامی است.
سیاست خارجی ما بسیار ناموفق بوده است

فاضل میبدی با تاکید بر اینکه این 
همه در برابر روسیه کوتاه می‌آئیم، 
خروجی‌اش خنجر از پشت روسیه 
به ماست، گفت: سیاست خارجی ما 
بسیار ناموفق بوده است. من بارها 
گفته‌ام نیاز نیست غرب را قبله خود 
کنیم، اما اینکه علیه غرب بیایستم، 
اینطور که الان ایستاده‌ایم و غرب 
را به منطقه کشانده‌ایم که به کمک 

اسرائیل آمده کار درستی نیست.
وی افزود: می‌توانستیم با سیاست 
با غرب مذاکره کنیم تا این اتفاقات نیفتد، 
حالا حضور ناوگان غرب در دریای سرخ و 
باب المندب و خلیج فارس مربوط به ضعف 

سیاست خارجی ماست. هر لحظه هم احتمال 
انفجار اتفاق ناگوار هست.

فاضل میبدی با تاکید بر اینکه همانطور که 
دنیا عمل می‌کند، چه اشکالی داشت که با 
غرب مذاکره می‌کردیم؟ افزود: با شعار دادن و 
پرچم آتش زدن و این‌ها مشکلی حل نمی‌شود. 

پایداری اعتقادی به انتخابات ندارند
وی با اشاره به حضور پررنگ پایداری‌ها در 
مجلس یازدهم و دولت خاطرنشان کرد: 
آنطور که من بزرگان پایداری را می‌شناسم 
اصلا اعتقادی به انتخابات ندارند، به نظر من 
این‌ها در 4 سال گذشته امتحان خود را پس 
دادند، آنها جز منافع خود به چیز دیگری فکر 

نمی‌کنند.
فاضل میبدی با اشاره به اینکه پایداری‌ها 
اسلام بنیادگرایی را قبول دارند، گفت: توسعه 
مملکت، آینده و برنامه کشور و اینکه در 
دنیای امروز چگونه عمل کنیم که کشور ما 
رشد اقتصادی و توسعه داشته باشد، اصلا در 

فرهنگ اینها جای ندارد.
وی افزود: پایداری‌ها فقط می‌خواهند حکومت 
کنند، می‌گویند حکومت فقط دست ما باشد تا 
اسلام بنیادگرایانه را هم در کشور حاکم کنیم. 
اما عدالت اجتماعی، مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
مبارزه با اختلاس اصلا در قاموس‌شان نیست.

فاضل میبدی معتقد است؛ اسلام پایداری‌ها در 
این حد است که زن دوچرخه‌سوار نشود، مردم 
به زیارت بروند، زنان حجاب‌شان درست باشد، 
اسامی که رفاه مردم را تامین کند، اسلامی 
که به دنبال آزادی و عدالت اجتماعی مردم 

باشد در قاموس‌شان نیست.
ایرانیان یا سرمایه‌شان را می‌برند یا فکرشان را

فاضل میبدی خاطرنشان کرد: باید در کشور 
سرمایه‌گذاری شود، سرمایه باید از خارج 
بیاید،  کشور  از 
امروز سرمایه‌گذار 
به  خارجی 
کشور ما اعتماد 
خود  نمی‌کند، 
در  هم  ایرانیان 
حال خروج از 
هستند،  کشور 
را  سرمایه‌شان  یا 
می‌برند یا فکرشان را.وی با تاکید بر اینکه باید 
رویکردمان را عوض کنیم، خاطرنشان کرد: 
حکومت اسامی به این معنا نیست که فرد 
ریش داشته باشد و زن حجاب داشته باشد، 
اینها مسائل اولیه نیست. حکومت اسلامی 
یعنی اعتماد عمومی نسبت به یکدیگر، یعنی 
یک دولت متخصص کاردان در راس کشور 

باشد تا به مردم امید و اعتماد بدهد.
فاضل میبدی با تاکید بر اینکه ما الان در 
مسئله گاز، استخراج نفت و آب مشکل داریم، 
خاطرنشان کرد: آب از اصلی‌ترین مشکلات 
ماست، کجای این دولت چند کارشناس 
متخصص نشسته است که برای مسئله آب و 
آینده فکری کند؟ کارشناس داریم، اما خارج 
از ایران است، نمی‌آید، قهر کرده است. عضو 
مجمع محققین و مدرسین قم افزود: تا رویکرد 
دولت و حکومت نسبت به مسائل اجتماعی و 
سیاسی عوض نشود، اصلاحاتی هم در کشور 
اتفاق نخواهد افتاد؛ اصلاحات به این معنی که 
ما باید این دست فرمانی را که آمده‌ایم، عوض 
کنیم. فاضل میبدی گفت: در این 40 سال با 
سیاست خارجی ما نه مشکلات اقتصادی‌مان 
حل شده است نه مشکلات سیاسی ما، هر روز 
هم علیه ما در دنیا توطئه می‌کنند و افرادمان 
را ترور می‌کنند. میبدی خاطرنشان کرد: از 
همه اینها بدتر خروج سرمایه‌های ما از کشور 
است، چه سرمایه‌های فکری و چه مالی تا این 
رویکردها عوض نشود، تا همه سلیقه‌ها، افکار 
و متخصصین سر سفره حکومت دعوت نشوند، 
نمی‌توان نسبت به توسعه و پیشرفت آینده 

امیدوار بود.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین 
گزارش خود از واردات ۷۵۲ هزار بشکه نفت 
خام ایران توسط این کشور در دهمین ماه 

سال ۲۰۲۳ خبر داده است.
این آمار مربوط به محموله سرقتی نفت ایران 
توسط آمریکا است که به بهانه تحریم‌ها 

توقیف شده است.
به گزارش این نهاد وابسته به وزارت انرژی 
آمریکا کل نفت سرقتی ایران توسط آمریکا در 
ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱ 
میلیون و ۷۲۹ هزار بشکه معادل ۶ هزار بشکه 
در روز بوده است. این ارقام تا جایی رفته است 
که سهم نفت ایران از کل نفت صادراتی اوپک 
به آمریکا در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ بیش از ۰.۵ 

درصد بوده است.
این ارقام از این جهت نیز تامل برانگیز است 
که کل نفت دزدی نفت ایران توسط آمریکا در 
این دوره بیشتر از واردات رسمی‌نفت دو عضو 
دیگر اوپک، یعنی گینه استوایی و گابن توسط 
آمریکا بوده است. در همین شرایط، امارات 
فقط ۲.۵ برابر بیشتر از نفت سرقتی ایران به 

آمریکا نفت صادر کرده است!
به گزارش جماران، دراین باره، حشمت الله 
فلاحت پیشه، استاد دانشگاه و رئیس پیشین 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
مجلس، با بیان اینکه تنش زایی در سیاست 
خارجی، شرایط ویژه‌ای را به کشور تحمیل 
می‌کند که منجر به طیف گسترده‌ای از 
سوء استفاده‌ها از حقوق ملت ایران می‌شود، 
تصریح کرد: اکنون با طیفی از کاسبان تحریم 
از آمریکا به عنوان واضع تحریم‌ها گرفته تا 
کاسبانی در داخل ایران مواجه هستیم که از 

کاسبی تحریم سود می‌برند.

فلحت پیشه افزود: کاسبی تحریم ایران تبدیل 
به یک مافیای بین‌المللی شده است. گزارش 
سازمان اطلاعات انرژی آمریکا، زیر نظر وزارت 
انرژی این کشور، گواه بخشی از واقعیت تاراج 
نفت ایران توسط کاسبان تحریم است و 
نشان می‌دهد حفظ ایران در شرایط تحریم، 
چه منافعی برای دولت آمریکا ایجاد کرده و 
علاوه بر آن دلالان بین‌المللی و منطقه‌ای و 
متاسفانه بخشی از کاسبان در ایران، منافع 

شان را در حفظ تحریم کشور می‌دانند.
وی با یادآوری اینکه آن زمان که اصطلاح 
کاسبان تحریم را مطرح کردم، بیشتر ناظر 
بر تجربه منفی عراق  از این مساله بود، افزود: 
در زمانی که عراق در دهه 1990 میلادی 
وارد تحریم شد، حدود یک دهه قبل از شروع 
تحریم‌ها علیه ایران، سازوکار عمل کاسبان 
تحریم دنیا، شکل گرفته بود. همان زمان هم 
عده ای درایران با استفاده از سوآپ نفت که 
سودش به اشخاص می‌رسید و نه به دولت 
ایران، در این تحریم‌ها سهیم شدند و برای 

خود قدرت و ثروت ایحاد کردند. 
متاسفانه اکنون که عما تحریم‌های عراق 
پایان یافته، این مافیا بر روی ایران متمرکز 
شده، تاجایی که شاهدیم آمریکا نیم درصد 
واردات نفت خود از اوپک را با دزدی نفت 

ایران به دست می‌آورد.
هر چه زودتر کشور را از شرایط

تحریم و تنش خارج کنید
وی با تاکید بر ضرورت انجام اقدامات رسمی 
در این زمینه، گفت: باید تنش زایی خارجی 
مقدس نشود، بلکه کشور نیازمند تنش زدایی 

است. 
بخشی از واقعیت تنش، تاراج منافع ملی 

توسط مافیای بین‌المللی است. بنابراین باید 
هر چه زودتر کشور را از شرایط تحریم و تنش 

خارج کنند. 
فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه تا زمانی که 
تحریم‌ها ادامه دارد، مبادلات خارجی، به 
ویژه مبادلات نفتی ایران، باید در قالب یک 
سری قواعد و قوانین صورت گیرد، ادامه 
داد: متاسفانه برخی از افراد به اسم دورزدن 
تحریم‌ها، قوانین کشور را دور می‌زنند و نتیجه 
آن این است که هنوز در ایران هدر دادن نفتی 
که باید در شرایط تحریم به فروش می‌رسید 

جرم انگاری نشده است.
باید خسارت وارده را به خزانه کشور بازگردانند
وی اظهارداشت: کسانی که به هر دلیلی در 
شرایط تحریم نفت را می‌فروشند، وقتی نفت 
به مقصد می‌رسد، به سود خود می‌رسند اما 
وقتی نفت در چنگال آمریکا گرفتار می‌شود، 
عملا هیچ گونه مسئولیتی را نمی‌پذیرند. در 
شرایطی که باید این کار جرم انگاری شود و 
کسانی که در مصادره شدن محموله‌های نفتی 
کشور دچار قصور شدند باید خسارت وارده را 

به خزانه کشور بازگردانند.
این نماینده پیشین در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه کشور با سپردن فروش نفت به 
خارج از وزارت نفت هزینه‌هایی می‌دهد اما از 
سوی دیگر، چنین مسائلی نیز پیش می‌آید 
و هزینه‌ها، چند جانبه است، گفت: متاسفانه 
یکی از ضعف‌های دولت و مجلس کنونی این 
است که عملا یک سری احکام را در بودجه 
گنجاندند که در قالب آنها، به صورت کلان 
امکان فروش نفت را خارج از روال قانونی 
فراهم آوردند، بدون اینکه ابزار نظارتی لازم و 
کافی را برای آن ببینند. آمریکایی‌ها و مافیای 

تحریم ایران، کاسبان تحریم داخل و خارج از 
ایران، تنها بازیگرانی هستند که از این اقدام 

بودجه ای غیرشفاف خوشحال هستند.
فلاحت پیشه تاکید کرد: وقتی امتیاز کلان 
داده می‌شود و نظارتی شکل نمی‌گیرد، نفت 
ایران در بازار سیاه، سرنوشت نامعلومی پیدا 
میکند. احکام بودجه ای هم که صادر شده 
باید به گونه ای عمل شود که این احکام 
منجر به تاراج نفت ایران نشود و اگر در این 
زمینه، قصور و تقصیری هم وجود داشت، حق 
ملت ایران است که در این زمینه، مقصران 
شناسایی و مجازات شوند و منابع تاراج رفته 
به خزانه بازگردد. در درجه اول دولت و 
مجلس مسئول این ضعف‌ها هستند. در قانون 
بودجه، چنین احکامی خلاف است. این نوعی 
حکم خارج از شمول بازرسی و نظارت است 
که همیشه منجر به فساد و عدم شفافیت 

می‌شوند. 
وی به عدم انتشار اخبار مربوط به این 
سرقت‌ها از سوی ایران اشاره کرد و با انتقاد از 
ایجاد قوانینی که در مسیر ایجاد عدم شفافیت 
است، یادآورشد: سخنرانی، سازوکار مقابله با 

دشمن نیست. 
مردم ایران نمی‌توانند تحمل کنند که 

دشمنان ایران به صورت فیزیکی و عینی 
به کشور ما آسیب بزنند؛ اما در مقابل، تنها 
سخنرانی بشنوند! یکی از مصادیق این موضوع 

تاراج نفت ایران است.
ایران از حق مقابله

به مثل برخوردار است
فلاحت پیشه گفت: طبق منشور ملل متحد، 
ایران از حق مقابله به مثل برخوردار است؛ 
چون هنوز در قانون مقررات بین‌الملل، 
برجام حق بین‌المللی است. در قالب برجام، 
تحریم‌های ایران لغو شده و بعد از آن هر 
اقدامی که آمریکایی‌ها صورت می‌دهند، یک 

دزدی و راهزنی بین‌المللی است.
معاونت حقوقی ریاست جمهوری و وزارت 
امور خارجه باید اسناد مربوط به این دزدی‌ها 
را با ریز جزئیاتش در محاکم حقوقی دنیا 
مطرح کنند و در قالب حق مقابله به مثل، 
کشور باید از هر گونه محموله آمریکایی که در 
مناطق تحت نفوذ ایران می‌گذرد به گونه‌ای 

این خسارت را جبران کنند.
 اگر آمریکا جنگ انرژی را پیش روی خود 
ببینید، در این فضای پرتلاطم بازار انرژی 
دنیا، به اقدام خود در تاراج نفت ایران پایان 

خواهند داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین فاضل میبدی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

عملکرد دولت و مجلس فعلی مشوق مردم برای انتخابات نیست

فلاحت پیشه تشریح کرد

کاسبی تحریم ایران در دست مافیای بین‌المللی

دولت و مجلس فعلی وعده‌هایی که به مردم دادند، به ویژه 
در بخش تورم و مسکن هیچکدام محقق نشد، دغدغه 
مجلس لایحه حجاب است و دغدغه دولت چیزهای دیگر. 

آن‌چیزی که مردم در پی آن بودند، محقق نشد

اجاره‌خانه‌ها را ببینید، مشکل مسکن را ببینید، قیمت 
دلار به کجا رسیده است؟! قیمت اقلام اساسی مثل گوشت 
و مرغ چقدر قرار است افزایش پیدا کند؟ این چیزی نبود 

که به مردم وعده داده شده بود.

از همه اینها بدتر خروج سرمایه‌های ما از کشور است، چه 
سرمایه‌های فکری و چه مالی تا این رویکردها عوض نشود، 
تا همه سلیقه‌ها، افکار و متخصصین سر سفره حکومت 
دعوت نشوند، نمی‌توان نسبت به توسعه و پیشرفت آینده 

امیدوار بود.

انتقاد علی باقری از عملکرد هیأت نظارت
فعال سیاسی اصلاح طلب از ردصلاحیت خود توسط هیأت نظارت خبر داد.

به گزارش خبرآنلاین، علی باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب و مدیرکل سیاسی 
وزارت کشور در دولت اصلاحات در شبکه احتماعی ایکس نوشت: ‏از جانب هیات 
نظارت رد صلاحیت شدم. قابل پیش بینی بود. اما صریح‌تر از قبل می‌گویم: 
انتخابات ارثیه پدری هیچ نهاد و شخصی نیست. متصدیان موظفند در چارچوب 
قانون عمل کنند که نکرده‌اند. مخالفان و منتقدان قانونی را باید به رسمیت 

بشناسند! ماجرای ما با ایشان ادامه دارد.

ویژه


